



Henrik Ærenlund Pedersen från Botaniska museet i Köpenhamn – tillsammans med Mikael Hedrén i Lund – håller på att sammanställa det kommande orkidékapitlet i Flora Nordica. Henrik redogjorde mycket pedagogiskt och med underbart vackra bilder för det mödosamma arbetet i fält och på labb med att försöka reda ut släktskapsförhållandena i några av de mycket intrikata artkomplexen – speciellt inom släktet handnycklar *Dactylorhiza*. Avvägningar måste sedan göras för att komma fram till en indelning som tillräckligt väl speglar orkidéernas släktskapsförhållanden men som samtidigt känns vettig och användbar för botanisten på fältet. Vi fick redan nu veta att Flora Nordicas åsikt är att det finns 47 arter orkidéer i Norden.

Konferensen avslutades med att Janolof Hermansson berättade om ett annat väldigt arbete, nämligen hans och hans medförfattares prestation att i en omfångsrik volym presentera allt som är värt att veta om Dalarnas hotade lavar och mossor (se SBT nr 1/2009). I boken – som kan köpas från SBF:s kansli – får vi veta allt som är värt att veta om 573 lav- och mossarter på över 12 000 lokaler, 247 av arterna presenteras på faktablad med utbredningskartor. Janolof, som med ökande förtvivlan har följt skogsbrukets framfart i Dalarnas artrika gammelskogar, vill med denna bok visa på och mana till ökade skyddsinsatser för de rikedomar som ännu finns kvar: "Ingen ska kunna säga att de inte visste!"

☁ BENGTT CARLSSON

### Fjällblommor i Abisko

Den mycket populära kursen i fjällbotanik som Mora Aronsson lett i Abisko i många år kommer i sommar att anordnas på nytt. Årets upplaga kommer att äga rum 12–18 juli. En hyfsad grundkondition gör det lättare att komma upp för fjällslutningarna i sökandet efter allt det vackra och sällsynta som finns att se i de blomsterrika Abiskofjällen.

Se [www.sbf.c.se](http://www.sbf.c.se) för närmare uppgifter om ekskursionsmål och kostnader. Anmäl dig fr.o.m. 27 april till Barbro på kansliet (018-471 28 91, [sbff@sbf.c.se](mailto:sbf@sbf.c.se)). Lottning kommer att ske om många anmäler sig redan första dagen.

## Torleif Ingelög ny hedersmedlem



Under årsmötet i Uppsala förädrades Torleif Ingelög ett vackert diplom som bevis för sitt nyvunna hedersmedlemskap i Svenska Botaniska Föreningen. Foto: Evastina Blomgren.

Torleif Ingelög har sedan början av 1970-talet varit en av förgrundsgestalterna inom den svenska naturvården och i synnerhet för bevarandet av de svenska växterna. Under 1970-talet var han en av initiativtagarna till de projekt som fick skogsbruket att inse att det fanns mer än träd i skogen. Han var en av drivkrafterna bakom ArtDatabankens tillkomst 1984 och var under närmare 25 år dess chef. Tillsammans med Nils Dahlbeck startade han Floraväktarna 1987, en central verksamhet i dagens arbete med artbevarande av kärlväxter. Torleif har sedan andra halvan av 1990-talet även arbetat med att bygga upp och stärka det europeiska floravårdsarbetet.

Få personer har lyckats med konststycket att få ideell naturvård, forskare och myndigheter att jobba åt samma håll, men just den balansgången har Torleif varit expert på. Mycket tack vare hans inspiration och tålmod har natur- och floravården fått den roll den har idag i Sverige.



### Inventera i Västerbottens län

Årets inventeringar för Västerbottens läns flora hålls i Åmsele 19–25 juli och i Borgafjäll 27–31 juli. För mer information se SBF:s hemsida eller mejla till [stefan.ericsson@emg.umu.se](mailto:stefan.ericsson@emg.umu.se).